20/04/2017

BS N° 6524
Pg. 142

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 37, DE 19 DE ABRIL DE 2017.

A DIRETORA DO CÂMPUS DE PARANAÍBA, da Fundação Universidade Federal
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Resolução COEG
n.º 342, de 22 de junho de 2015 e o Edital UFMS/PROGRAD n.º 52, de 12 de abril de 2017,
resolve:

1. Constituir a Comissão do Processo Seletivo para seleção de candidatos à Monitoria
de  Ensino de  Graduação,  nas  categorias  bolsista  e  voluntária,  em disciplinas  dos  cursos  de
graduação do Câmpus de Paranaíba para o semestre 2017/1.

2. Compõem a Comissão os docentes:

TATIANA BERTOLDI CARLOS – Siape n.º 1672313 - Presidente;
SABRINA HELENA BONFIM – Siape n.º 16759553; e
THIAGO DONDA RODRIGUES – Siape n.º 25478898.

3. Designar a servidora técnico-administrativo FABÍOLA CRISTINA DE FREITAS –
Siape n.º 2422057, para secretariar os trabalhos da Comissão do Processo Seletivo.

4. Compete à Comissão: coordenar e acompanhar o processo seletivo; analisar e deferir
as inscrições; proceder a seleção, em conformidade com as normas contidas no edital; e analisar
e julgar os recursos.

ANDRÉIA CRISTINA RIBEIRO

CÂMPUS DE PARANAÍBA – CPAR/UFMS
Av. Pedro Pedrossian, 725 – Bairro Universitário - Tel.: (67) 3669-0100

Caixa Postal 159 | www.cpar.sites.ufms.br
79500-000 -  Paranaíba - MS